РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от  25 октября 2023 года
          №  57
О ходе исполнения наказов избирателей в 2023 году

Заслушав информацию представителя администрации Палехского муниципального района о ходе исполнения наказов избирателей в 2023 году, руководствуясь Законом Ивановской области  от 25.11.2010 № 8 - ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы», п.п. 8, 9, 10 ч. 1 ст.7,  п. 9, ч.1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1.  Принять к сведению информацию о ходе исполнения наказов избирателей в Палехском городском поселении в 2023 (приложение).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.
Глава Палехского

городского поселения:                                                                 А.В. Данилов
Приложение  к решению Совета

Палехского городского поселения

от 25.10.2023 года № 57
Информация

о ходе исполнения наказов избирателей в Палехском городском поселении в 2023
Дорожная деятельность в Палехском городском поселении осуществляется согласно действующих муниципальных программ: «Развитие транспортной системы на территории Палехского городского поселения» и «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении».

В рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории Палехского городского поселения» в 2023 году освоены средства более 12 млн. рублей.

За счет средств областного и местного бюджета (субсидия) отремонтировано асфальтовое покрытие дорог по ул.  Корина, ул. Маяковского общей протяженностью 0,511 км., стоимость работ составила   6 миллионов 50 тысяч рублей.

Проводился ямочный ремонт дорог Палехского городского поселения  и ремонт водоотведения общей стоимостью более 300 тысяч рублей.

Отсыпана щебнем ул. К. Маркса на сумму более 600 тысяч рублей.

На изготовление и экспертизу проектно-сметной документации, а также строительный контроль потрачено более 1 миллиона  рублей.

На зимнее содержание автомобильных дорог Палехского городского поселения потрачено более 3 миллионов рублей.

Проводилось текущее содержание (планировка дорог, очистка водоотводных каналов, установлены дорожные знаки, нанесена горизонтальная дорожная разметка) в сумме 650 тысяч рублей.

Для реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Палехского городского поселения» в бюджете Палехского городского поселения в 2023 году было запланировано и освоено более 6 миллионов рублей. Это мероприятия по обеспечению уличного освещения (оплата уличного освещения), содержание кладбища, откачка сточных вод, приобретение инструмента и расходных материалов для проведения субботников, ремонтов и других мероприятий, услуги по утилизации отходов 4-5 классов, услуги по дератизации, обращение с ТКО, спил аварийных деревьев, мероприятия по ликвидации и уборке стихийных свалок, навалов веток, уход за цветниками, ремонт колодцев, содержание парка и центрального сквера по ул. Ленина.

     Муниципальной программой «Формирование современной городской среды» в 2023 году более 3 миллионов 500 тысяч рублей.

      Благоустройство общественной территории –тротуар по улице Зиновьева (нечетная сторона). Длинной 440 метров, шириной 1,5 метра.

Стоимость проекта составила 1217551,39 рублей. Из них субсидия областного бюджета составила 898994,85 рублей.

     Благоустройство общественной территории –тротуар по улице Красноармейская от ул. Д. Бедного до ул. Мира. Длинной 540 метров, шириной 2 метра.

     Стоимость проекта составила 1619714,73 рубля. Из них субсидия областного бюджета составила 845977,00 рублей.

     Ремонт тротуара по ул. Баканова, протяженностью 100 метров, шириной 2 метра в бордюре. Стоимость проекта составила 500 тысяч рублей.

       В рамках мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Палехского городского поселения» в 2023 году освоено 3,846 млн. рублей.
Произведен ремонт муниципальных жилых помещений, ремонт системы отопления и канализации на сумму более 65 тысяч рублей.

Установлены железобетонные электрические опоры и дополнительные светильники, монтаж линии освещения по ул. Голикова и ул. Фрунзе на сумму более 1 миллиона 250 рублей.

Расходы на трафик за видеонаблюдение  и размещение волоконно-оптического кабеля на сумму более 100 тысяч рублей.